4 & ~ ? \ ﬂ

g By 0 M“
; Y Fachverband 1 O
y‘lb %RE d\'\; BIO GAS \\B:uu‘rl1\'(‘|I'l|)lzl1:ll.(llnf.‘;ls Tll

Einladung

zur 47. Biogas - Fachtagung Thuaringen
3/2017

Schwerpunkt:

Biogas — neue Herausforderungen

eine gemeinsame Veranstaltung des Fachverbandes Biogas e. V. — Regionalgruppe
Tharingen, Thiringer Bauernverbandes e.V. und der Thiringer Landesanstalt fur

Landwirtschaft
Termin: Donnerstag, 9. November 2017
Veranstaltungsort: Gasthaus "Zur Schenke" in Alach
Vor dem Hirtstor 28
99090 Erfurt
Beginn: 9.30 Uhr
Ende: ca. 13.30 Uhr
Einlass: ab 9.00 Uhr

Maoglichkeit zum Fruhstick

Wir bitten alle Anlagenbetreiber, landwirtschaftliche Berufskollegen sowie

Biogasinteressierte um rege Teilnahme an unserer Veranstaltung.



09.30 Uhr

09.40 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

12.45 Uhr

12.55 Uhr

13.00 Uhr

Tagesordnung

Eroffnung

Gasanalyse und Leckagesuche
Wolfgang Horst Stachowitz - DAS - IB GmbH, Kiel

Gasspeichermanagement von Biogasanlagen zur Reduzi
Biogasverlusten

erung von

Mathias Stur - Deutsches Biomasseforschungszentrum gemeinniitzige GmbH,

Leipzig

Wirtschaftlichkeit von Stromerzeugungsanlagen (Biog
optimieren
Mario Kanitz - Wattline GmbH, Leipzig

as) intelligent

Pause

Ergebnisse und Schlussfolgerungen aus der ersten
Ausschreibungsrunde Biomasse

Dr. Stefan Rauh, Fachverband Biogas — Freising

AwSV und Novelle TA-Luft — was kommt auf uns zu?
Frau Gepa Porsche - Fachverband Biogas — Berlin

Praktikerberichte :
Ergebnisse mit UGN-Pellets in Altengénna — Herr Wiinscher

Diskussion und operative Fragen
Schlusswort

Mittagessen

Fur Mitglieder des Thiringer Bauernverbandes e.V. und / oder des Fachverbandes Biogas
e.V. erheben wir eine Teilnahmegebiihr in Hohe von 20,00 € (inkl. Mittagsimbiss, Ausweis
bitte mitbringen). Fur Gaste wird eine Tagungsgebtihr von 50,00 € erhoben.

Ihre Teilnahme bestatigen Sie bitte bis zum 03.11.2017 per Fax (0361 26253-225),
E-mail (anja.nussbaum@tbv-erfurt.de) oder telefonisch (0361 2625 3206).

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme!

Fachverband Biogas e. V.
Regionalgruppe Thiringen

Thiringer Bauernverband e. V. Thiringer Landesanstalt

fur Landwirtschaft




Fax Antwort

TLL Jena
an: 0361 26253-225

Anmeldung bis spéatestens:
Freitag, den 3.11.2017

Anmeldung
zur 3. Biogasfachtagung 2017 am 9.11.2017

Adresse (Stempel):

Name:

Einrichtung / Betrieb:

Wir nehmen an der Fachtagung mit ......... Personen tei

Ort, Datum Unterschrift

Telefon: 0361 2625 3206

Mail an: anja.nussbaum@tbv-erfurt.de




