





Einladung

zur 47. Biogas - Fachtagung Thüringen 3 / 2017

Schwerpunkt:

Biogas – neue Herausforderungen

eine gemeinsame Veranstaltung des Fachverbandes Biogas e. V. – Regionalgruppe Thüringen, Thüringer Bauernverbandes e.V. und der Thüringer Landesanstalt für Landwirtschaft

Termin: Donnerstag, 9. November 2017

Veranstaltungsort: Gasthaus "Zur Schenke" in Alach

Vor dem Hirtstor 28

99090 Erfurt

Beginn: 9.30 Uhr

Ende: ca. 13.30 Uhr

Einlass: ab 9.00 Uhr

Möglichkeit zum Frühstück

Wir bitten alle Anlagenbetreiber, landwirtschaftliche Berufskollegen sowie Biogasinteressierte um rege Teilnahme an unserer Veranstaltung.

Tagesordnung

09.30 Uhr	Eröffnung
09.40 Uhr	Gasanalyse und Leckagesuche Wolfgang Horst Stachowitz - DAS - IB GmbH, Kiel
10.15 Uhr	Gasspeichermanagement von Biogasanlagen zur Reduzierung von Biogasverlusten Mathias Stur - Deutsches Biomasseforschungszentrum gemeinnützige GmbH, Leipzig
10.45 Uhr	Wirtschaftlichkeit von Stromerzeugungsanlagen (Biogas) intelligent optimieren Mario Kanitz - Wattline GmbH, Leipzig
11.15 Uhr	Pause
11.30 Uhr	Ergebnisse und Schlussfolgerungen aus der ersten Ausschreibungsrunde Biomasse Dr. Stefan Rauh, Fachverband Biogas – Freising
12.00 Uhr	AwSV und Novelle TA-Luft – was kommt auf uns zu? Frau Gepa Porsche - Fachverband Biogas – Berlin
12.30 Uhr	Praktikerberichte: Ergebnisse mit UGN-Pellets in Altengönna – Herr Wünscher
12.45 Uhr	Diskussion und operative Fragen
12.55 Uhr	Schlusswort
13.00 Uhr	Mittagessen

Für Mitglieder des Thüringer Bauernverbandes e.V. und / oder des Fachverbandes Biogas e.V. erheben wir eine Teilnahmegebühr in Höhe von 20,00 € (inkl. Mittagsimbiss, Ausweis bitte mitbringen). Für Gäste wird eine Tagungsgebühr von 50,00 € erhoben.

Ihre Teilnahme bestätigen Sie bitte bis zum 03.11.2017 per Fax (0361 26253-225), E-mail (anja.nussbaum@tbv-erfurt.de) oder telefonisch (0361 2625 3206).

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Fachverband Biogas e. V. Regionalgruppe Thüringen

Thüringer Bauernverband e. V.

Thüringer Landesanstalt für Landwirtschaft

Fax Antwort

TLL Jena an: 0361 26253-225

Anmeldung bis spätestens: Freitag, den 3.11.2017

Anmeldung zur 3. Biogasfachtagung 2017 am 9.11.2017

Name:
Einrichtung / Betrieb:

Wir nehmen an der Fachtagung mit Personen teil.

Ort, Datum

Unterschrift

Telefon: 0361 2625 3206

Mail an: anja.nussbaum@tbv-erfurt.de